
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Про внесення змін до показників обласного бюджету  
 Полтавської області на 2021 рік 

16100000000 
(код бюджету) 

 
 

Керуючись пунктом 17 частини 1 статті 43 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», статтями 23, 72, 78 Бюджетного кодексу України, з метою 
внесення змін до показників обласного бюджету Полтавської області на 2021 рік, 

 

ОБЛАСНА РАДА ВИРІШИЛА: 
 

1. Внести зміни до рішення пленарного засідання другої сесії Полтавської 
обласної ради восьмого скликання від 29 грудня 2020 року № 60 «Про обласний 
бюджет Полтавської області на 2021 рік 16100000000 (код бюджету)» згідно з 
додатками 1-7. 

 
2. Організацію виконання цього рішення покласти на Департамент фінансів 

Полтавської облдержадміністрації, контроль за його виконанням – на постійну 
комісію обласної ради з питань бюджету та управління майном. 

 

 

 

ГОЛОВА  

ОБЛАСНОЇ РАДИ О. БІЛЕНЬКИЙ   



(грн)

усього

у тому числі 

бюджет 

розвитку

1 2 3 4 5 6

40000000 Офiцiйнi трансферти 103 241 936 35 392 509 67 849 427 11 349 427

41000000 Від органів державного управління  103 241 936 35 392 509 67 849 427 11 349 427

41030000
Субвенції з державного бюджету місцевим

бюджетам
61 277 400 4 777 400 56 500 000 0

41031400

Субвенція з державного бюджету місцевим

бюджетам на реалізацію проектів в рамках

Надзвичайної кредитної програми для відновлення

України

56 500 000 56 500 000

41033000
Субвенція з державного бюджету місцевим

бюджетам на здійснення підтримки окремих

закладів та заходів у системі охорони здоров'я

4 777 400 4 777 400

41050000
Субвенції з місцевих бюджетів іншим місцевим

бюджетам
41 964 536 30 615 109 11 349 427 11 349 427

41053300

Субвенція з місцевого бюджету на утримання

об'єктів спільного користування чи ліквідацію

негативних наслідків діяльності об'єктів спільного

користування

3 321 500 3 321 500

41053500

Субвенція з місцевого бюджету на фінансове

забезпечення будівництва, реконструкції, ремонту і

утримання автомобільних доріг загального

користування місцевого значення, вулиць і доріг

комунальної власності у населених пунктах

27 293 609 27 293 609

41053700
Субвенція з місцевого бюджету на

співфінансування інвестиційних проектів
11 349 427 11 349 427 11 349 427

× Разом доходів 103 241 936 35 392 509 67 849 427 11 349 427

О. ЛЕМЕШКО

Кропивка

Перший заступник голови обласної ради

Додаток 1

до рішення пленарного засідання другої 

сесії обласної ради восьмого скликання

29.12.2021 № 

ЗМІНИ ДОХОДІВ 

обласного бюджету Полтавської області  на 2021 рік

Найменування згідно  з Класифікацією доходів 

бюджету
Код Усього Загальний фонд

Спеціальний фонд

16100000000
(код бюджету)



(грн)

усього
у тому числі бюджет 

розвитку

1 2 3 4 5 6

200000 Внутрішнє фінансування 319 299 830,50 35 419 553,92 283 880 276,58 266 570 714,93

208000
Фінансування за рахунок зміни залишків

бюджетних коштів
319 299 830,50 35 419 553,92 283 880 276,58 266 570 714,93

208100 На початок періоду 319 299 830,50 144 632 478,17 174 667 352,33 157 357 790,68

208400

Кошти, що передаються із загального

фонду бюджету до бюджету розвитку

(спеціального фонду)

0,00 -109 212 924,25 109 212 924,25 109 212 924,25

× Загальне фінансування 319 299 830,50 35 419 553,92 283 880 276,58 266 570 714,93

600000
Фінансування за активними 

операціями
319 299 830,50 35 419 553,92 283 880 276,58 266 570 714,93

602000 Зміни обсягів бюджетних коштів 319 299 830,50 35 419 553,92 283 880 276,58 266 570 714,93

602100 На початок періоду 319 299 830,50 144 632 478,17 174 667 352,33 157 357 790,68

602400

Кошти, що передаються із загального

фонду бюджету до бюджету розвитку

(спеціального фонду)

0,00 -109 212 924,25 109 212 924,25 109 212 924,25

× Загальне фінансування 319 299 830,50 35 419 553,92 283 880 276,58 266 570 714,93

Кропивка

Фінансування за типом кредитора

16100000000
(код бюджету)

Фінансування за типом боргового зобов’язання

Перший заступник голови обласної ради                           О. ЛЕМЕШКО

ЗМІНИ ФІНАНСУВАННЯ 

обласного бюджету Полтавської області на 2021 рік

Додаток 2

до рішення пленарного засідання другої

сесії обласної ради восьмого скликання

29.12.2021 №

Найменування згідно з Класифікацією фінансування 

бюджету
Код Усього Загальний фонд

Спеціальний фонд



(ГРН)

оплата праці
комунальні послуги 

та енергоносії
оплата праці

комунальні 

послуги та 

енергоносії

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

0200000 Обласна державна адміністрація 93 000 93 000 21 000 0 0 0 0 0 0 0 0 93 000

0210000 Обласна державна адміністрація 93 000 93 000 21 000 0 0 0 0 0 0 0 0 93 000

0211000 1000 Освіта 93 000 93 000 21 000 0 0 0 0 0 0 0 0 93 000

0211120 1120 0950
Підвищення кваліфікації, перепідготовка кадрів

закладами післядипломної освіти 
93 000 93 000 21 000 0 0 93 000

0600000 Департамент освіти і науки облдержадміністрації 5 106 990 5 106 990 2 910 575 -27 520 0 47 296 340 47 296 340 0 0 0 47 296 340 52 403 330

0610000 Департамент освіти і науки облдержадміністрації 5 106 990 5 106 990 2 910 575 -27 520 0 47 296 340 47 296 340 0 0 0 47 296 340 52 403 330

0611000 1000 Освіта 3 502 167 3 502 167 2 910 575 -27 520 0 46 216 104 46 216 104 0 0 0 46 216 104 49 718 271

0611020 1020
Надання загальної середньої освіти за рахунок

коштів місцевого бюджету
225 164 225 164 1 803 275 -27 520 0 1 660 000 1 660 000 0 0 0 1 660 000 1 885 164

0611022 1022 0922

Надання загальної середньої освіти спеціальними

закладами загальної середньої освіти для дітей, які

потребують корекції фізичного та/або розумового

розвитку

49 900 49 900 0 49 900

0611023 1023 0922
Надання загальної середньої освіти спеціалізованими

закладами загальної середньої освіти
-1 824 736 -1 824 736 163 930 -27 520 0 1 660 000 1 660 000 1 660 000 -164 736

0611025 1025 0922

Надання загальної середньої освіти навчально-

реабілітаційними центрами для дітей з особливими

освітніми потребами, зумовленими складними

порушеннями розвитку

2 000 000 2 000 000 1 639 345 0 0 2 000 000

0611030 1030
Надання загальної середньої освіти за рахунок

освітньої субвенції
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0611031 1031 0921
Надання загальної середньої освіти закладами

загальної середньої освіти
1 513 998 1 513 998 1 240 982 0 1 513 998

0611032 1032 0922

Надання загальної середньої освіти спеціальними

закладами загальної середньої освіти для дітей, які

потребують корекції фізичного та/або розумового

розвитку

-582 030 -582 030 -501 746 0 0 -582 030

0611033 1033 0922
Надання загальної середньої освіти спеціалізованими

закладами загальної середньої освіти
-3 231 513 -3 231 513 -2 686 486 0 0 -3 231 513

0611035 1035 0922

Надання загальної середньої освіти навчально-

реабілітаційними центрами для дітей з особливими

освітніми потребами, зумовленими складними

порушеннями розвитку

2 299 545 2 299 545 1 947 250 0 0 2 299 545

ЗМІНИ РОЗПОДІЛУ 

видатків обласного бюджету Полтавської області на 2021 рік

Код Програмної 

класифікації видатків 

та кредитування 

місцевого бюджету усього

з них

усього

16100000000

Додаток  3

до рішення пленарного засідання другої

сесії обласної ради восьмого скликання

29.12.2021 № 

(код бюджету)

Загальний фонд

видатки споживання
у тому числі бюджет 

розвитку

Разом

Код 

Функціональної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

бюджету

Код Типової 

програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету

Найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету / 

відповідального виконавця, найменування бюджетної програми згідно з 

Типовою програмною класифікацією видатків та кредитування місцевого 

бюджету видатки споживання

Спеціальний фонд

видатки розвитку
видатки 

розвитку

з них



оплата праці
комунальні послуги 

та енергоносії
оплата праці

комунальні 

послуги та 

енергоносії

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Код Програмної 

класифікації видатків 

та кредитування 

місцевого бюджету усього

з них

усього

Загальний фонд

видатки споживання
у тому числі бюджет 

розвитку

Разом

Код 

Функціональної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

бюджету

Код Типової 

програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету

Найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету / 

відповідального виконавця, найменування бюджетної програми згідно з 

Типовою програмною класифікацією видатків та кредитування місцевого 

бюджету видатки споживання

Спеціальний фонд

видатки розвитку
видатки 

розвитку

з них

0611040 1040

Надання загальної середньої освіти за рахунок

залишку коштів за освітньою субвенцією, що мають

цільове призначення, виділених відповідно до рішень

Кабінету Міністрів України у попередньому

бюджетному періоді

0 0 0 0 0 44 266 104 44 266 104 0 0 0 44 266 104 44 266 104

0611046 1046 0990  Централізовані заходи у сфері освіти 0 44 266 104 44 266 104 44 266 104 44 266 104

0611060 1060

Надання загальної середньої освіти за рахунок

залишку коштів за освітньою субвенцією (крім

залишку коштів, що мають цільове призначення,

виділених відповідно до рішень Кабінету Міністрів

України у попередньому бюджетному періоді, а

також коштів, необхідних для забезпечення

безпечного навчального процесу у закладах загальної

середньої освіти)

196 114 196 114 73 782 0 0 0 0 0 0 0 0 196 114

0611065 1065 0922

Надання загальної середньої освіти навчально-

реабілітаційними центрами для дітей з особливими

освітніми потребами, зумовленими складними

порушеннями розвитку

196 114 196 114 73 782 0 196 114

0611070 1070 0960
Надання позашкільної освіти закладами позашкільної

освіти, заходи із позашкільної роботи з дітьми 
235 500 235 500 81 970 0 235 500

0611090 1090
Підготовка кадрів закладами професійної

(професійно-технічної) освіти та іншими закладами

освіти

791 150 791 150 0 0 0 290 000 290 000 0 0 0 290 000 1 081 150

0611091 1091 0930
Підготовка кадрів закладами професійної (професійно-

технічної) освіти та іншими закладами освіти за

рахунок коштів місцевого бюджету

791 150 791 150 290 000 290 000 290 000 1 081 150

0611092 1092 0930
Підготовка кадрів закладами професійної (професійно-

технічної) освіти та іншими закладами освіти за

рахунок освітньої субвенції

0 0 0

0611100 1100
Підготовка кадрів закладами фахової передвищої

освіти
1 329 739 1 329 739 951 548 0 0 0 0 0 0 0 0 1 329 739

0611101 1101 0941
Підготовка кадрів закладами фахової передвищої

освіти за рахунок коштів місцевого бюджету
168 850 168 850 0 168 850

0611104 1104

Підготовка кадрів закладами фахової передвищої

освіти за рахунок залишку коштів за освітньою

субвенцією (крім залишку коштів, що мають цільове

призначення, виділених відповідно до рішень Кабінету

Міністрів України у попередньому бюджетному

періоді)

1 160 889 1 160 889 951 548 0 1 160 889

0611140 1140 Інші програми, заклади та заходи у сфері освіти 724 500 724 500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 724 500

0611141 1141 0990 Забезпечення діяльності інших закладів у сфері освіти 364 500 364 500 0 364 500

0611142 1142 0990 Інші програми та заходи у сфері освіти 360 000 360 000 0 360 000

0615000 5000 Фiзична культура i спорт 1 604 823 1 604 823 0 0 0 475 500 475 500 0 0 0 475 500 2 080 323

0615030 5030 Розвиток дитячо-юнацького та резервного спорту 1 532 990 1 532 990 0 0 0 455 500 455 500 0 0 0 455 500 1 988 490

0615031 5031 0810
Утримання та навчально-тренувальна робота

комунальних дитячо-юнацьких спортивних шкіл
1 342 990 1 342 990 19 500 19 500 19 500 1 362 490

0615033 5033 0810
Забезпечення підготовки спортсменів школами вищої

спортивної майстерності
190 000 190 000 436 000 436 000 436 000 626 000

0615050 5050 Підтримка фізкультурно-спортивного руху 71 833 71 833 0 0 0 0 0 0 0 0 0 71 833



оплата праці
комунальні послуги 

та енергоносії
оплата праці

комунальні 

послуги та 

енергоносії

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Код Програмної 

класифікації видатків 

та кредитування 

місцевого бюджету усього

з них

усього

Загальний фонд

видатки споживання
у тому числі бюджет 

розвитку

Разом

Код 

Функціональної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

бюджету

Код Типової 

програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету

Найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету / 

відповідального виконавця, найменування бюджетної програми згідно з 

Типовою програмною класифікацією видатків та кредитування місцевого 

бюджету видатки споживання

Спеціальний фонд

видатки розвитку
видатки 

розвитку

з них

0615053 5053 0810
Фінансова підтримка на утримання місцевих осередків

(рад) всеукраїнських об"єднань фізкультурно-

спортивної спрямованості

71 833 71 833 0 71 833

0615060 5060 Інші заходи з розвитку фізичної культури та спорту  0 0 0 0 0 20 000 20 000 0 0 0 20 000 20 000

0615061 5061 0810
Забезпечення діяльності місцевих центрів фізичного

здоров'я населення "Спорт для всіх" та проведення

фізкультурно-масових заходів серед населення регіону

0 20 000 20 000 20 000 20 000

0617000 7000 Економічна діяльність 0 0 0 0 0 604 736 604 736 0 0 0 604 736 604 736

0617300 7300 Будівництво та регіональний розвиток 0 0 0 0 0 604 736 604 736 0 0 0 604 736 604 736

0617320 7320
Будівництво об'єктів соціально-культурного

призначення
0 0 0 0 0 604 736 604 736 0 0 0 604 736 604 736

0617321 7321 0443  Будівництво освітніх установ та закладів 0 604 736 604 736 604 736 604 736

0700000
Департамент охорони здоров'я 

облдержадміністрації
-13 065 600 -13 065 600 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -13 065 600

0710000
Департамент охорони здоров'я 

облдержадміністрації
-13 065 600 -13 065 600 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -13 065 600

0712000 2000 Охорона здоров"я -13 065 600 -13 065 600 0 0 0 -350 000 -350 000 0 0 0 -350 000 -13 415 600

0712010 2010 0731
Багатопрофільна стаціонарна медична допомога

населенню
5 641 291 5 641 291 1 850 000 1 850 000 1 850 000 7 491 291

0712020 2020 0732
Спеціалізована стаціонарна медична допомога

населенню
4 054 921 4 054 921 -2 200 000 -2 200 000 -2 200 000 1 854 921

0712040 2040 0734 Санаторно-курортна допомога населенню -1 839 531 -1 839 531 0 -1 839 531

0712050 2050 0761
Медико-соціальний захист дітей-сиріт і дітей,

позбавлених батьківського піклування
-1 902 964 -1 902 964 0 -1 902 964

0712060 2060 0762 Створення банків крові та її компонентів -2 350 615 -2 350 615 0 -2 350 615

0712090 2090 0722
Спеціалізована амбулаторно-поліклінічна допомога

населенню
-353 695 -353 695 0 -353 695

0712100 2100 0722 Стоматологічна допомога населенню -1 150 007 -1 150 007 0 -1 150 007

0712120 2120 0740
Інформаційно-методичне та просвітницьке

забезпечення в галузі охорони здоров'я
-528 454 -528 454 0 -528 454

0712130 2130 0763
Проведення належної медико-соціальної експертизи

(МСЕК)
-1 214 300 -1 214 300 0 -1 214 300

0712150 2150
Інші програми, заклади та заходи у сфері охорони

здоров’я
-13 422 246 -13 422 246 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -13 422 246

0712151 2151 0763
Забезпечення діяльності інших закладів у сфері 

охорони здоров’я
-13 422 246 -13 422 246 0 -13 422 246

0717000 7000 Економічна діяльність 0 0 0 0 0 350 000 350 000 0 0 0 350 000 350 000

0717300 7300 Будівництво та регіональний розвиток 0 0 0 0 0 350 000 350 000 0 0 0 350 000 350 000

0717320 7320
Будівництво об'єктів соціально-культурного

призначення
0 0 0 0 0 350 000 350 000 0 0 0 350 000 350 000

0717322 7322 0443 Будівництво  медичних установ та закладів 0 350 000 350 000 350 000 350 000

0800000
Департамент соціального захисту населення  

облдержадміністрації
1 187 500 1 187 500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 187 500

0810000
Департамент соціального захисту населення  

облдержадміністрації
1 187 500 1 187 500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 187 500

0813000 3000 Соціальний захист та соціальне забезпечення 1 187 500 1 187 500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 187 500



оплата праці
комунальні послуги 

та енергоносії
оплата праці

комунальні 

послуги та 

енергоносії

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Код Програмної 

класифікації видатків 

та кредитування 

місцевого бюджету усього

з них

усього

Загальний фонд

видатки споживання
у тому числі бюджет 

розвитку

Разом

Код 

Функціональної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

бюджету

Код Типової 

програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету

Найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету / 

відповідального виконавця, найменування бюджетної програми згідно з 

Типовою програмною класифікацією видатків та кредитування місцевого 

бюджету видатки споживання

Спеціальний фонд

видатки розвитку
видатки 

розвитку

з них

0813100 3100

Надання соціальних та реабілітаційних послуг

громадянам похилого віку, особам з інвалідністю,

дітям з інвалідністю в установах соціального

обслуговування

1 187 500 1 187 500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 187 500

0813101 3101 1010
Забезпечення соціальними послугами стаціонарного

догляду з наданням місця для проживання дітей з

вадами фізичного та розумового розвитку

87 500 87 500 0 87 500

0813102 3102 1020

Забезпечення соціальними послугами стаціонарного

догляду з наданням місця для проживання, всебічної

підтримки, захисту та безпеки осіб, які не можуть

вести самостійний спосіб життя через похилий вік,

фізичні та розумові вади, психічні захворювання або

інші хвороби

1 100 000 1 100 000 0 1 100 000

1000000
Департамент культури і туризму 

облдержадміністрації
4 878 587 4 878 587 0 0 0 537 057 537 057 0 0 0 537 057 5 415 644

1010000
Департамент культури і туризму 

облдержадміністрації
4 878 587 4 878 587 0 0 0 537 057 537 057 0 0 0 537 057 5 415 644

1011000 1000 Освіта 292 100 292 100 0 0 0 0 0 0 0 0 0 292 100

1011100 1100
Підготовка кадрів закладами фахової передвищої

освіти
292 100 292 100 0 0 0 0 0 0 0 0 0 292 100

1011101 1101 0941
Підготовка кадрів закладами фахової передвищої

освіти за рахунок коштів місцевого бюджету
292 100 292 100 0 292 100

1014000 4000 Культура i мистецтво 4 586 487 4 586 487 0 0 0 537 057 537 057 0 0 0 537 057 5 123 544

1014030 4030 0824 Забезпечення діяльності бібліотек 37 100 37 100 510 057 510 057 510 057 547 157

1014040 4040 0824 Забезпечення діяльності музеїв i виставок 453 887 453 887 0 453 887

1014050 4050 0827 Забезпечення діяльності заповідників 37 600 37 600 27 000 27 000 27 000 64 600

1014080 4080 Інші заклади та заходи в галузі культури і мистецтва 4 057 900 4 057 900 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 057 900

1014081 4081 0829
Забезпечення діяльності інших закладів в галузі

культури і мистецтва 
126 500 126 500 0 126 500

1014082 4082 0829 Інші заходи в галузі культури і мистецтва 3 931 400 3 931 400 0 3 931 400

1500000
Департамент будівництва, містобудування і 

архітектури облдержадміністрації
30 097 325 30 097 325 0 0 0 270 809 351,58 196 999 789,93 207 760 287,08 0 0 63 049 064,50 300 906 676,50

1510000
Департамент будівництва, містобудування і 

архітектури облдержадміністрації
30 097 325 30 097 325 0 0 0 270 809 351,58 196 999 789,93 207 760 287,08 0 0 63 049 064,50 300 906 676,50

1516000 6000 Житлово-комунальне господарство 200 000 200 000 0 0 0 4 334 999,41 4 334 999,41 1 000 000 0 0 3 334 999,41 4 534 999,41

1516010 6010
Утримання та ефективна експлуатація об'єктів

житлово-комунального господарства
200 000 200 000 0 0 0 4 334 999,41 4 334 999,41 1 000 000 0 0 3 334 999,41 4 534 999

1516012 6012 0620
Забезпечення діяльності з виробництва,

транспортування, постачання теплової енергії
0 4 334 999,41 4 334 999,41 1 000 000 3 334 999,41 4 334 999,41

1516013 6013 0620
Забезпечення діяльності водопровідно-каналізаційного

господарства
200 000 200 000 0 200 000



оплата праці
комунальні послуги 

та енергоносії
оплата праці

комунальні 

послуги та 

енергоносії

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Код Програмної 

класифікації видатків 

та кредитування 

місцевого бюджету усього

з них

усього

Загальний фонд

видатки споживання
у тому числі бюджет 

розвитку

Разом

Код 

Функціональної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

бюджету

Код Типової 

програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету

Найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету / 

відповідального виконавця, найменування бюджетної програми згідно з 

Типовою програмною класифікацією видатків та кредитування місцевого 

бюджету видатки споживання

Спеціальний фонд

видатки розвитку
видатки 

розвитку

з них

1517000 7000 Економічна діяльність 29 897 325 29 897 325 0 0 0 266 474 352,17 192 664 790,52 206 760 287,08 0 0 59 714 065,09 296 371 677,09

1517300 7300 Будівництво та регіональний розвиток 0 0 0 0 0 99 721 282,64 42 068 162,52 0 0 0 99 721 282,64 99 721 282,64

1517320 7320
Будівництво об'єктів соціально-культурного

призначення
0 0 0 0 0 18 669 524 18 669 524 0 0 0 18 669 524 18 669 524

1517322 7322 0443 Будівництво  медичних установ та закладів 0 5 500 716 5 500 716 5 500 716 5 500 716

1517324 7324 0443 Будівництво установ та закладів культури 0 7 800 336 7 800 336 7 800 336 7 800 336

1517325 7325 0443
Будівництво споруд, установ та закладів фізичної

культури і спорту
0 5 368 472 5 368 472 5 368 472 5 368 472

1517330 7330 0443 Будівництво інших об'єктів  комунальної власності 0 2 790 000 2 790 000 2 790 000 2 790 000

1517360 7360  Виконання інвестиційних проектів 0 0 0 0 0 78 261 758,64 20 608 638,52 0 0 0 78 261 758,64 78 261 758,64

1517366 7366 0490
Реалізація проектів в рамках Надзвичайної кредитної

програми для відновлення України
0 56 500 000 56 500 000 56 500 000

1517367 7367 0490
Виконання інвестиційних проектів в рамках реалізації

заходів, спрямованих на розвиток системи охорони

здоров'я у сільській місцевост

0 7 986 168,37 6 833 048,25 7 986 168,37 7 986 168,37

1517368 7368 0490
Виконання інвестиційних проектів за рахунок

субвенцій з інших бюджетів
0 13 775 590,27 13 775 590,27 13 775 590,27 13 775 590,27

1517400 7400
Транспорт та транспортна інфраструктура,

дорожнє господарство
27 673 634,92 27 673 634,92 0 0 0 166 753 069,53 150 596 628 206 760 287,08 0 0 -40 007 217,55 194 426 704,45

1517460 7460
Утримання та розвиток автомобільних доріг та

дорожньої інфраструктури
27 673 634,92 27 673 634,92 0 0 0 166 753 069,53 150 596 628 206 760 287,08 0 0 -40 007 217,55 194 426 704,45

1517461 7461 0456
Утримання та розвиток автомобільних доріг та

дорожньої інфраструктури за рахунок коштів

місцевого бюджету

0 150 596 628 150 596 628 150 596 628 150 596 628

1517462 7462 0456
Утримання та розвиток автомобільних доріг та

дорожньої інфраструктури за рахунок субвенції з

державного бюджету

380 025,92 380 025,92 11 997 677,84 202 601 523,39 -190 603 845,55 12 377 703,76

1517463 7463 0456
Утримання та розвиток автомобільних доріг та

дорожньої інфраструктури за рахунок трансфертів з

інших місцевих бюджетів

27 293 609 27 293 609 0 27 293 609

1517464 7464 0456

Здійснення заходів в рамках проведення експерименту

з розвитку автомобільних доріг загального

користування, ділянок вулиць і доріг міст та інших

населених пунктів, що суміщаються з автомобільними

дорогами загального користування, в усіх областях та

м. Києві, а також дорожньої інфраструктури у м. Києві

0 4 158 763,69 4 158 763,69 4 158 763,69

1517600 7600
Інші програми та заходи, пов'язані з економічною

діяльністю
2 223 690 2 223 690 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 223 690,00

1517640 7640 0470 Заходи з енергозбереження 2 223 690 2 223 690 0 0 2 223 690

1900000
Управління інфраструктури та цифрової 

трансформації  облдержадміністрації
1 150 000 1 150 000 0 0 0 50 000 50 000 0 0 0 50 000 1 200 000

1910000
Управління інфраструктури та цифрової 

трансформації  облдержадміністрації
1 150 000 1 150 000 0 0 0 50 000 50 000 0 0 0 50 000 1 200 000

1917000 7000 Економічна діяльність 1 150 000 1 150 000 0 0 0 50 000 50 000 0 0 0 50 000 1 200 000

1917400 7400
Транспорт та транспортна інфраструктура,

дорожнє господарство
900 000 900 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 900 000

1917470 7470 0456 Інша діяльність у сфері дорожнього господарства 900 000 900 000 0 900 000



оплата праці
комунальні послуги 

та енергоносії
оплата праці

комунальні 

послуги та 

енергоносії

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Код Програмної 

класифікації видатків 

та кредитування 

місцевого бюджету усього

з них

усього

Загальний фонд

видатки споживання
у тому числі бюджет 

розвитку

Разом

Код 

Функціональної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

бюджету

Код Типової 

програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету

Найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету / 

відповідального виконавця, найменування бюджетної програми згідно з 

Типовою програмною класифікацією видатків та кредитування місцевого 

бюджету видатки споживання

Спеціальний фонд

видатки розвитку
видатки 

розвитку

з них

1917500 7500 Зв'язок, телекомунікації та інформатика 250 000 250 000 0 0 0 50 000 50 000 0 0 0 50 000 300 000

1917530 7530 0454
Інші заходи у сфері зв'язку, телекомунікації та

інформатики
250 000 250 000 50 000 50 000 50 000 300 000

2300000
Департамент інформаційної діяльності та 

комунікацій з громадськістю облдержадміністрації
872 000 872 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 872 000

2310000
Департамент інформаційної діяльності та 

комунікацій з громадськістю облдержадміністрації
872 000 872 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 872 000

2318000 8000 Інша діяльність 872 000 872 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 872 000

2318400 8400 Засоби масової інформації 872 000 872 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 872 000

2318410 8410 0830 Фінансова підтримка засобів масової інформації 597 000 597 000 0 597 000

2318420 8420 0830 Інші заходи у сфері засобів масової інформації 275 000 275 000 0 275 000

2400000
Департамент агропромислового розвитку 

облдержадміністрації
2 500 000 2 500 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 500 000

2410000
Департамент агропромислового розвитку 

облдержадміністрації
2 500 000 2 500 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 500 000

2417000 7000 Економічна діяльність 2 500 000 2 500 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 500 000

2417100 7100 Сільське, лісове, рибне господарство та мисливство 2 500 000 2 500 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 500 000

2417110 7110 0421 Реалізація програм в галузі сільського господарства 2 500 000 2 500 000 0 2 500 000

3000000

Департамент з питань оборонної роботи, 

цивільного захисту та взаємодії з правоохоронними 

органами облдержадміністрації

1 000 000 1 000 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 000 000

3010000

Департамент з питань оборонної роботи, 

цивільного захисту та взаємодії з правоохоронними 

органами облдержадміністрації

1 000 000 1 000 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 000 000

3018000 8000 Інша діяльність 1 000 000 1 000 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 000 000

3018100 8100
Захист населення і територій від надзвичайних

ситуацій техногенного та природного характеру
1 000 000 1 000 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 000 000

3018110 8110 0320
Заходи із запобігання та ліквідації надзвичайних

ситуацій та наслідків стихійного лиха
1 000 000 1 000 000 0 1 000 000

3100000 Управління майном обласної ради 1 019 560 1 019 560 575 000 0 0 0 0 0 0 0 0 1 019 560

3110000 Управління майном обласної ради 1 019 560 1 019 560 575 000 0 0 0 0 0 0 0 0 1 019 560

3110100 0100 Державне управління 1 019 560 1 019 560 575 000 0 0 0 0 0 0 0 0 1 019 560

3110150 0150 0111

Організаційне, інформаційно-аналітичне та

матеріально-технічне забезпечення діяльності обласної 

ради, районної ради, районної у місті ради (у разі її

створення), міської, селищної, сільської рад

19 560 19 560 0 19 560

3110180 0180 0133 Інша діяльність у сфері державного управління 1 000 000 1 000 000 575 000 0 1 000 000



оплата праці
комунальні послуги 

та енергоносії
оплата праці

комунальні 

послуги та 

енергоносії

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Код Програмної 

класифікації видатків 

та кредитування 

місцевого бюджету усього

з них

усього

Загальний фонд

видатки споживання
у тому числі бюджет 

розвитку

Разом

Код 

Функціональної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

бюджету

Код Типової 

програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету

Найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету / 

відповідального виконавця, найменування бюджетної програми згідно з 

Типовою програмною класифікацією видатків та кредитування місцевого 

бюджету видатки споживання

Спеціальний фонд

видатки розвитку
видатки 

розвитку

з них

3700000 Департамент фінансів облдержадміністрації -4 000 000 0 0 0 0 13 000 000 13 000 000 0 0 0 13 000 000 9 000 000

3710000 Департамент фінансів облдержадміністрації -4 000 000 0 0 0 0 13 000 000 13 000 000 0 0 0 13 000 000 9 000 000

3717000 7000 Економічна діяльність 0 0 0 0 0 13 000 000 13 000 000 0 0 0 13 000 000 13 000 000

3717300 7300 Будівництво та регіональний розвиток 0 0 0 0 0 13 000 000 13 000 000 0 0 0 13 000 000 13 000 000

3717370 7370 0490
Реалізація інших заходів щодо соціально-економічного

розвитку територій
0 13 000 000 13 000 000 13 000 000 13 000 000

3718000 8000 Інша діяльність -4 000 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -4 000 000

3718700 8700 Резервний фонд -4 000 000 0 -4 000 000

3718710 8710 0133 Резервний фонд місцевого бюджету -4 000 000 0 -4 000 000

Х Х Х РАЗОМ ВИДАТКІВ 30 839 361,92 34 839 361,92 3 506 575 -27 520 0 331 692 748,58 257 883 186,93 207 760 287,08 0 0 123 932 461,50 362 532 110,50

0700000
Департамент охорони здоров'я 

облдержадміністрації
36 164 500 36 164 500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 36 164 500

0710000
Департамент охорони здоров'я 

облдержадміністрації
36 164 500 36 164 500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 36 164 500

0719000 9000 Міжбюджетні трансферти 36 164 500 36 164 500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 36 164 500

0719400 9400

Субвенції з місцевого бюджету іншим місцевим

бюджетам на здійснення програм та заходів у галузі

охорони здоров'я за рахунок субвенцій з

державного бюджету

36 164 500 36 164 500

0719430 9430 0180

Субвенція з місцевого бюджету на здійснення

підтримки окремих закладів та заходів у системі

охорони здоров'я за рахунок відповідної субвенції з

державного бюджету

36 164 500 36 164 500 0 36 164 500

2300000
Департамент інформаційної діяльності та 

комунікацій з громадськістю облдержадміністрації
2 952 000 2 952 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 952 000

2310000
Департамент інформаційної діяльності та 

комунікацій з громадськістю облдержадміністрації
2 952 000 2 952 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 952 000

2319000 9000 Міжбюджетні трансферти 2 952 000 2 952 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 952 000

2319800 9800 0180
Субвенція з місцевого бюджету державному бюджету

на виконання програм соціально-економічного

розвитку регіонів 

2 952 000 2 952 000 0 0 2 952 000

3000000

Департамент з питань оборонної роботи, 

цивільного захисту та взаємодії з правоохоронними 

органами облдержадміністрації

0 0 0 0 0 3 000 000 3 000 000 0 0 0 3 000 000 3 000 000

3010000

Департамент з питань оборонної роботи, 

цивільного захисту та взаємодії з правоохоронними 

органами облдержадміністрації

0 0 0 0 0 3 000 000 3 000 000 0 0 0 3 000 000 3 000 000

3019000 9000 Міжбюджетні трансферти 0 0 0 0 0 3 000 000 3 000 000 0 0 0 3 000 000 3 000 000

3019800 9800 0180
Субвенція з місцевого бюджету державному бюджету

на виконання програм соціально-економічного

розвитку регіонів 

0 3 000 000 3 000 000 3 000 000 3 000 000

3700000 Департамент фінансів облдержадміністрації 856 201 856 201 0 0 0 17 036 955 17 036 955 0 0 0 17 036 955 17 893 156



оплата праці
комунальні послуги 

та енергоносії
оплата праці

комунальні 

послуги та 

енергоносії

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Код Програмної 

класифікації видатків 

та кредитування 

місцевого бюджету усього

з них

усього

Загальний фонд

видатки споживання
у тому числі бюджет 

розвитку

Разом

Код 

Функціональної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

бюджету

Код Типової 

програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету

Найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету / 

відповідального виконавця, найменування бюджетної програми згідно з 

Типовою програмною класифікацією видатків та кредитування місцевого 

бюджету видатки споживання

Спеціальний фонд

видатки розвитку
видатки 

розвитку

з них

3710000 Департамент фінансів облдержадміністрації 856 201 856 201 0 0 0 17 036 955 17 036 955 0 0 0 17 036 955 17 893 156

3719000 9000 Міжбюджетні трансферти 856 201 856 201 0 0 0 17 036 955 17 036 955 0 0 0 17 036 955 17 893 156

3719700 9700

Субвенції з місцевого бюджету іншим місцевим

бюджетам на здійснення програм та заходів за

рахунок коштів  місцевих бюджетів

856 201 856 201 0 0 0 17 036 955 17 036 955 0 0 0 17 036 955 17 893 156

3719770 9770 0180 Інші субвенції з місцевого бюджету 856 201 856 201 17 036 955 17 036 955 17 036 955 17 893 156

Х Х Х РАЗОМ ТРАНСФЕРТІВ 39 972 701 39 972 701 0 0 0 20 036 955 20 036 955 0 0 0 20 036 955 60 009 656

Х Х Х УСЬОГО 70 812 062,92 74 812 062,92 3 506 575 -27 520 0 351 729 703,58 277 920 141,93 207 760 287,08 0 0 143 969 416,50 422 541 766,50

Кропивка

Перший заступник голови обласної ради                                                   О. ЛЕМЕШКО



(грн)

усього

у тому числі 

бюджет 

розвитку

усього
у тому числі 

бюджет розвитку
усього

у тому числі 

бюджет 

розвитку

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1500000
Департамент будівництва, містобудування і 

архітектури облдержадміністрації
0 2 200 000 0 2 200 000 0 -2 200 000 0 -2 200 000 0 0 0 0

1510000
Департамент будівництва, містобудування і 

архітектури облдержадміністрації
0 2 200 000 0 2 200 000 0 -2 200 000 0 -2 200 000 0 0 0 0

1518000 8000 Інша діяльність 0 2 200 000 0 2 200 000 0 -2 200 000 0 -2 200 000 0 0 0 0

1518800 8800 Кредитування 0 2 200 000 0 2 200 000 0 -2 200 000 0 -2 200 000 0 0 0 0

1518830 8830
Довгострокові кредити індивідуальним

забудовникам житла на селі та їх повернення
0 2 200 000 0 2 200 000 0 -2 200 000 0 -2 200 000 0 0 0 0

1518831 8831 1060
Надання довгострокових кредитів індивідуальним

забудовникам житла на селі
2 200 000 2 200 000 0 0 2 200 000 0 2 200 000

1518832 8832 1060
Повернення довгострокових кредитів, наданих

індивідуальним забудовникам житла на селі
-2 200 000 -2 200 000 0 -2 200 000 0 -2 200 000

2400000
Департамент агропромислового розвитку 

облдержадміністрації
0 545 000 0 545 000 0 -545 000 0 -545 000 0 0 0 0

2410000
Департамент агропромислового розвитку 

облдержадміністрації
0 545 000 0 545 000 0 -545 000 0 -545 000 0 0 0 0

2418000 8000 Інша діяльність 0 545 000 0 545 000 0 -545 000 0 -545 000 0 0 0 0

2418800 8800 Кредитування 0 545 000 0 545 000 0 -545 000 0 -545 000 0 0 0 0

2418860 8860
Бюджетні позички суб'єктам господарювання та їх

повернення
0 545 000 0 545 000 0 -545 000 0 -545 000 0 0 0 0

2418861 8861 1060
Надання бюджетних позичок суб'єктам

господарювання
545 000 545 000 0 0 545 000 0 545 000

2418862 8862 1060
Повернення бюджетних позичок, наданих суб'єктам

господарювання
0 -545 000 -545 000 0 -545 000 0 -545 000

× × × УСЬОГО 0 2 745 000 0 2 745 000 0 -2 745 000 0 -2 745 000 0 0 0 0

Перший заступник голови обласної ради                                                              О. ЛЕМЕШКО

Кропивка

Повернення кредитів Кредитування, усього

загальний 

фонд

спеціальний фонд

разом

Додаток  4

до рішення пленарного засідання другої

сесії обласної ради восьмого скликання

29.12.2021 №

загальний 

фонд

спеціальний фонд

16100000000
(код бюджету)

разом
загальний 

фонд

спеціальний фонд

разом

ЗМІНИ КРЕДИТУВАННЯ 

обласного бюджету Полтавської області у 2021 році

Найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету / 

відповідального виконавця, найменування бюджетної програми згідно з 

Типовою програмною класифікацією видатків та кредитування місцевого 

бюджету

Код Типової 

програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету

Код Програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету

Код 

Функціональної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

бюджету

Надання кредитів



(грн)

Найменування трансферту/Найменування бюджету – надавача міжбюджетного 

трансферту
Усього

2 3

Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на здійснення

підтримки окремих закладів та заходів у системі охорони здоров'я
4 777 400

Державний бюджет України 4 777 400

Субвенція з місцевого бюджету на утримання об'єктів спільного

користування чи ліквідацію негативних наслідків діяльності об'єктів

спільного користування

3 321 500

для компенсації витрат Полтавській обласній психіатричній лікарні

ім.О.Ф.Мальцева, як міжобласного спеціалізованого закладу, за

надання спеціалізованої медичної допомоги хворим Харківської

області

3 321 500

Обласний бюджет Харківської області 3 321 500

Субвенція з місцевого бюджету на фінансове забезпечення

будівництва, реконструкції, ремонту і утримання автомобільних

доріг загального користування місцевого значення, вулиць і доріг

комунальної власності у населених пунктах

27 293 609

Бюджет Пирятинської міської територіальної громади 5 000 000

Бюджет Шишацької селищної територіальної громади 1 000 000

Бюджет Решетилівської міської територіальної громади 5 000 000

Бюджет Михайлівської сільської територіальної громади 1 376 000

Бюджет Новогалещинської селищної територіальної громади 775 000

Бюджет Машівської селищної територіальної громади 2 300 000

Бюджет Мачухівської сільської територіальної громади 1 100 000

Бюджет Опішнянської селищної територіальної громади 1 038 000

Бюджет Білицької селищної територіальної громади 2 000 000

Бюджет Заводської міської територіальної громади 1 904 609

Бюджет Мартинівської сільської територіальної громади 4 000 000

Бюджет Котелевської селищної територіальної громади 1 300 000

Бюджет Оржицької селищної територіальної громади 500 000

Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на реалізацію

проектів в рамках Надзвичайної кредитної програми для

відновлення України

56 500 000

Державний бюджет України 56 500 000

Субвенція з місцевого бюджету на співфінансування інвестиційних

проектів
11 349 430

Районний бюджет Миргородського району 6 000 000

Бюджет Шишацької селищної територіальної громади 1 000 000

Найменування трансферту/Найменування бюджету – надавача міжбюджетного 

трансферту
Усього

2 3

41053300

20100000000

                                                                                               Додаток 5 

                                                                                               до рішення пленарного засідання другої

                                                                                               сесії обласної ради восьмого скликання

                                                                                             29.12.2021 №

1

І. Трансферти до загального фонду бюджету

99000000000

41033000

Зміни міжбюджетних трансфертів на 2021 рік
16100000000

(код бюджету)

1.  Показники міжбюджетних трансфертів з інших бюджетів

Код Класифікації доходу бюджету/ Код 

бюджету

41053500

16567000000

16512000000

16543000000

16525000000

16515000000

16558000000

16531000000

16539000000

16554000000

41053700

16314200000

16535000000

16506000000

ІІ. Трансферти до спеціального фонду бюджету

16563000000

16512000000

41031400

99000000000

Код Класифікації доходу бюджету/ Код 

бюджету

1

16569000000



Бюджет Решетилівської міської територіальної громади 564 427

Бюджет Новооржицької селищної територіальної громади 85 000

Бюджет Миргородської міської територіальної громади 3 700 000

УСЬОГО за розділами І, ІІ, у тому числі: 103 241 939

загальний фонд 35 392 509

спеціальний фонд 67 849 430

                                                                                                                                                       (грн)
Код Програмної 

класифікації видатків 

та кредитування 

місцевого бюджету / 

Код бюджету

Код Типової програмної 

класифікації видатків та 

кредитування місцевого 

бюджету

Найменування трансферту / Найменування бюджету – отримувача міжбюджетного трансферту Усього

1 2 3 4

0619310 9310
Субвенція з місцевого бюджету на здійснення переданих видатків у

сфері освіти за рахунок коштів освітньої субвенції 
0

16507000000 Бюджет Піщанської сільської територіальної громади 1 499 035

16562000000 Бюджет Комишнянської селищної територіальної громади 1 499 035

16570000000 Бюджет Полтавської міської територіальної громади 1 499 036

16100000000 Обласний бюджет Полтавської області (нерозподілений резерв) -4 497 106

0719430 9430

Субвенція з місцевого бюджету на здійснення підтримки окремих

закладів та заходів у системі охорони здоров'я за рахунок відповідної

субвенції з державного бюджету - всього,  з них на: 

36 164 500

лікування хворих на цукровий діабет інсуліном та нецукровий діабет

десмопресином (загальний фонд)
36 164 500

16502000000 Бюджет Глобинської міської територіальної громади 1 263 206

16506000000 Бюджет Пирятинської міської територіальної громади 769 635

16510000000 Бюджет Семенівської селищної територіальної громади 752 904

16512000000 Бюджет Шишацької селищної територіальної громади 493 571

16515000000 Бюджет Решетилівської міської територіальної громади 619 055

16519000000 Бюджет Великобагачанської селищної територіальної громади 535 399

16521000000 Бюджет Гребінківської міської територіальної громади 414 097

16524000000 Бюджет Лохвицької міської територіальної громади 903 485

16530000000 Бюджет Новосанжарської селищної територіальної громади 706 893

16534000000 Бюджет Козельщинської селищної територіальної громади 322 076

16535000000 Бюджет Машівської селищної територіальної громади 635 786

16544000000 Бюджет Чорнухинської селищної територіальної громади 347 173

16545000000 Бюджет Гадяцької міської територіальної громади 1 146 086

16546000000 Бюджет Горішньоплавнівської міської територіальної громади 1 196 281

16550000000 Бюджет Зіньківської міської територіальної громади 920 216

16557000000 Бюджет Диканської селищної територіальної громади 468 474

16560000000 Бюджет Карлівської міської територіальної громади 1 037 335

16561000000 Бюджет Кобеляцької міської територіальної громади 1 049 883

16563000000 Бюджет Котелевської селищної територіальної громади 368 087

16564000000 Бюджет Кременчуцької міської територіальної громади 5 747 169

16565000000 Бюджет Лубенської міської територіальної громади 2 011 927

16568000000 Бюджет Миргородської міської територіальної громади 2 304 724

16569000000 Бюджет Оржицької селищної територіальної громади 836 560

16570000000 Бюджет Полтавської міської територіальної громади 10 063 820

16571000000 Бюджет Хорольської міської територіальної громади 761 270

16572000000 Бюджет Чутівської селищної територіальної громади 489 388

2. Показники міжбюджетних трансфертів іншим бюджетам

І. Трансферти із загального фонду бюджету

X

X

X

16515000000

16568000000

16551000000



Код Програмної 

класифікації видатків 

та кредитування 

місцевого бюджету / 

Код бюджету

Код Типової програмної 

класифікації видатків та 

кредитування місцевого 

бюджету

Найменування трансферту / Найменування бюджету – отримувача міжбюджетного трансферту Усього

2319800 9800
Субвенція з місцевого бюджету державному бюджету на виконання

програм соціально-економічного розвитку регіонів 
2 952 000

99000000000 Державний бюджет України 2 952 000

3719770 9770 Інші субвенції з місцевого бюджету  - всього,  з них на: 856 201

проєкти-переможці обласного конкурсу проектів і програм розвитку

територіальних громад Полтавської області у 2020 році
67 666

16507000000 Бюджет Піщанської сільської територіальної громади 67 666

проєкти-переможці обласного конкурсу "Громадські бюджети

Полтавщини на 2021-2023 роки" у 2020 році
395 540

16507000000 Бюджет Піщанської сільської територіальної громади 22 440

16515000000 Бюджет Решетилівської міської територіальної громади 55 000

16539000000 Бюджет Мачухівської сільської територіальної громади 18 100

16547000000 Бюджет Новоселівської сільської територіальної громади 300 000

на реалізацію заходів обласної програми "Громадські бюджети

Полтавщини на 2021-2023 роки" ("Шкільний громадський бюджет")
392 995

16507000000 Бюджет Піщанської сільської територіальної громади 28 100
16510000000 Бюджет Семенівської селищної територіальної громади 50 000
16524000000 Бюджет Лохвицької міської територіальної громади 62 320
16533000000 Бюджет Петрівсько-Роменської сільської територіальної громади 50 000

16544000000 Бюджет Чорнухинської селищної територіальної громади 18 150

16545000000 Бюджет Гадяцької міської територіальної громади 84 425

16564000000 Бюджет Кременчуцької міської територіальної громади 50 000

16568000000 Бюджет Миргородської міської територіальної громади 50 000

3019800 9800
Субвенція з місцевого бюджету державному бюджету на виконання

програм соціально-економічного розвитку регіонів 
3 000 000

99000000000 Державний бюджет України 3 000 000

3719770 9770 Інші субвенції з місцевого бюджету  - всього,  з них на: 17 036 955

проєкти-переможці обласного конкурсу проектів і програм розвитку

територіальних громад Полтавської області у 2020 році
12 306 200

16501000000 Бюджет Білоцерківської сільської територіальної громади 600 000

16507000000 Бюджет Піщанської сільської територіальної громади 681 505

16506000000 Бюджет Пирятинської міської територіальної громади 600 000

16510000000 Бюджет Семенівської селищної територіальної громади 300 000

16512000000 Бюджет Шишацької селищної територіальної громади 600 000

16515000000 Бюджет Решетилівської міської територіальної громади 600 000

16521000000 Бюджет Гребінківської міської територіальної громади 249 705

16524000000 Бюджет Лохвицької міської територіальної громади 600 000

16528000000 Бюджет Нехворощанської сільської територіальної громади 600 000

16530000000 Бюджет Новосанжарської селищної територіальної громади 600 000

16531000000 Бюджет Новогалещинської селищної територіальної громади 600 000

16532000000 Бюджет Сенчанської сільської територіальної громади 600 000

16533000000 Бюджет Петрівсько-Роменської сільської територіальної громади 800 000

16534000000 Бюджет Козельщинської селищної територіальної громади 600 000

16539000000 Бюджет Мачухівської сільської територіальної громади 525 000

16542000000 Бюджет Краснолуцької сільської територіальної громади 600 000

16543000000 Бюджет Опішнянської селищної територіальної громади 749 990

16544000000 Бюджет Чорнухинської селищної територіальної громади 600 000

ІІ. Трансферти із спеціального фонду бюджету



Код Програмної 

класифікації видатків 

та кредитування 

місцевого бюджету / 

Код бюджету

Код Типової програмної 

класифікації видатків та 

кредитування місцевого 

бюджету

Найменування трансферту / Найменування бюджету – отримувача міжбюджетного трансферту Усього

16547000000 Бюджет Новоселівської сільської територіальної громади 600 000

16564000000 Бюджет Кременчуцької міської територіальної громади 600 000

16568000000 Бюджет Миргородської міської територіальної громади 600 000

проєкти-переможці обласного конкурсу "Громадські бюджети

Полтавщини на 2021-2023 роки" у 2020 році
2 946 870

16501000000 Бюджет Білоцерківської сільської територіальної громади 215 910

16502000000 Бюджет Глобинської міської територіальної громади 198 730

16507000000 Бюджет Піщанської сільської територіальної громади 53 200

16512000000 Бюджет Шишацької селищної територіальної громади 300 000

16513000000 Бюджет Скороходівської селищної територіальної громади 75 000

16515000000 Бюджет Решетилівської міської територіальної громади 330 300

16524000000 Бюджет Лохвицької міської територіальної громади 100 000

16528000000 Бюджет Нехворощанської сільської територіальної громади 200 000

16533000000 Бюджет Петрівсько-Роменської сільської територіальної громади 172 800

16534000000 Бюджет Козельщинської селищної територіальної громади 83 000

16539000000 Бюджет Мачухівської сільської територіальної громади 57 000

16542000000 Бюджет Краснолуцької сільської територіальної громади 200 000

16543000000 Бюджет Опішнянської селищної територіальної громади 399 980

16544000000 Бюджет Чорнухинської селищної територіальної громади 61 000

16547000000 Бюджет Новоселівської сільської територіальної громади 200 000

16565000000 Бюджет Лубенської міської територіальної громади 99 950

16570000000 Бюджет Полтавської міської територіальної громади 200 000

на реалізацію заходів обласної програми "Громадські бюджети

Полтавщини на 2021-2023 роки" ("Шкільний громадський бюджет")
1 783 885

16501000000 Бюджет Білоцерківської сільської територіальної громади 200 000

16507000000 Бюджет Піщанської сільської територіальної громади 121 400

16502000000 Бюджет Глобинської міської територіальної громади 90 000

16506000000 Бюджет Пирятинської міської територіальної громади 99 450

16512000000 Бюджет Шишацької селищної територіальної громади 100 000

16515000000 Бюджет Решетилівської міської територіальної громади 200 000

16518000000 Бюджет Сергіївської сільської територіальної громади 100 000

16524000000 Бюджет Лохвицької міської територіальної громади 37 550

16528000000 Бюджет Нехворощанської сільської територіальної громади 150 000

16533000000 Бюджет Петрівсько-Роменської сільської територіальної громади 50 000

16542000000 Бюджет Краснолуцької сільської територіальної громади 100 000

16543000000 Бюджет Опішнянської селищної територіальної громади 150 000

16544000000 Бюджет Чорнухинської селищної територіальної громади 122 500

16545000000 Бюджет Гадяцької міської територіальної громади 13 575

16565000000 Бюджет Лубенської міської територіальної громади 149 410

16568000000 Бюджет Миргородської міської територіальної громади 100 000

X X УСЬОГО за розділами І, ІІ, у тому числі: 60 009 656

X X загальний фонд 39 972 701

X X спеціальний фонд 20 036 955

Кропивка

Перший заступник голови обласної ради                                            О. ЛЕМЕШКО



Код Програмної 

класифікації видатків 

та кредитування 

місцевого бюджету

Код Типової програмної 

класифікації видатків та 

кредитування місцевого 

бюджету

Код Функціональної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

бюджету

Найменування головного розпорядника коштів 

місцевого бюджету / відповідального виконавця, 

найменування бюджетної програми згідно з 

Типовою програмною класифікацією видатків та 

кредитування місцевого бюджету

Найменування об'єкта будівництва /

вид будівельних робіт, у тому числі проектні роботи

Загальна 

тривалість 

будівництва 

(рік початку і 

завершення)

Загальна вартість 

будівництва, 

гривень

Рівень 

виконання 

робіт на 

початок 

бюджетного 

періоду, %

Обсяг видатків 

бюджету розвитку, 

які спрямовуються на 

будівництво об'єкта у 

бюджетному періоді, 

гривень

Рівень 

готовності 

об'єкта на 

кінець 

бюджетного 

періоду, %

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

0600000
Департамент освіти і науки 

облдержадміністрації
604 736

0610000
Департамент освіти і науки 

облдержадміністрації
604 736

0617000 7000 Економічна діяльність 604 736

0617300 7300 Будівництво та регіональний розвиток 604 736

0617320 7320
Будівництво об'єктів соціально-культурного

призначення
604 736

0617321 7321 0443  Будівництво освітніх установ та закладів 604 736

Реконструкція комунального закладу "Полтавська

спеціалізована школа-інтернат спортивного профілю І-

ІІІ ступенів Полтавської обласної ради" (проект,

експертиза)

564 736

Реконструкція їдальні Лубенського професійного ліцею

(проект)
40 000

Додаток  6

до рішення пленарного засідання другої 

сесії обласної ради восьмого скликання

29.12.2021 №

ЗМІНИ РОЗПОДІЛУ 

коштів бюджету розвитку на здійснення заходів на будівництво, реконструкцію і реставрацію, капітальний ремонт об'єктів виробничої,  

комунікаційної та соціальної інфраструктури за об'єктами у 2021 році

16100000000

(код бюджету)



Код Програмної 

класифікації видатків 

та кредитування 

місцевого бюджету

Код Типової програмної 

класифікації видатків та 

кредитування місцевого 

бюджету

Код Функціональної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

бюджету

Найменування головного розпорядника коштів 

місцевого бюджету / відповідального виконавця, 

найменування бюджетної програми згідно з 

Типовою програмною класифікацією видатків та 

кредитування місцевого бюджету

Найменування об'єкта будівництва /

вид будівельних робіт, у тому числі проектні роботи

Загальна 

тривалість 

будівництва 

(рік початку і 

завершення)

Загальна вартість 

будівництва, 

гривень

Рівень 

виконання 

робіт на 

початок 

бюджетного 

періоду, %

Обсяг видатків 

бюджету розвитку, 

які спрямовуються на 

будівництво об'єкта у 

бюджетному періоді, 

гривень

Рівень 

готовності 

об'єкта на 

кінець 

бюджетного 

періоду, %

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

0700000
Департамент охорони здоров'я 

облдержадміністрації
350 000

0710000
Департамент охорони здоров'я 

облдержадміністрації
350 000

0717000 7000 Економічна діяльність 350 000

0717300 7300 Будівництво та регіональний розвиток 350 000

0717320 7320
Будівництво об'єктів соціально-культурного

призначення
350 000

0717322 7322 0443 Будівництво  медичних установ та закладів 350 000

Реставрація фасаду лікувального корпусу

Комунального підприємства "Полтавська обласна

дитяча клінічна лікарня Полтавської обласної ради" по

вул. Шевченка, 34 в м. Полтаві (Коригування)"

350 000

1500000
Департамент будівництва, містобудування 

і архітектури облдержадміністрації
42 068 162,52

1510000
Департамент будівництва, містобудування 

і архітектури облдержадміністрації
42 068 162,52

1517000 7000 Економічна діяльність 42 068 162,52

1517300 7300 Будівництво та регіональний розвиток 42 068 162,52

1517310 7310 0443
Будівництво об'єктів житлово-комунального

господарства

1517320 7320
Будівництво об'єктів соціально-культурного

призначення
18 669 524

1517322 7322 0443 Будівництво  медичних установ та закладів 5 500 716

Будівництво корпусу невідкладних станів Полтавської

обласної клінічної лікарні ім. М.В. Скліфосовського м.

Полтава, вул. Шевченка, 23

2021-2023 1 -1 500 000 2



Код Програмної 

класифікації видатків 

та кредитування 

місцевого бюджету

Код Типової програмної 

класифікації видатків та 

кредитування місцевого 

бюджету

Код Функціональної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

бюджету

Найменування головного розпорядника коштів 

місцевого бюджету / відповідального виконавця, 

найменування бюджетної програми згідно з 

Типовою програмною класифікацією видатків та 

кредитування місцевого бюджету

Найменування об'єкта будівництва /

вид будівельних робіт, у тому числі проектні роботи

Загальна 

тривалість 

будівництва 

(рік початку і 

завершення)

Загальна вартість 

будівництва, 

гривень

Рівень 

виконання 

робіт на 

початок 

бюджетного 

періоду, %

Обсяг видатків 

бюджету розвитку, 

які спрямовуються на 

будівництво об'єкта у 

бюджетному періоді, 

гривень

Рівень 

готовності 

об'єкта на 

кінець 

бюджетного 

періоду, %

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Реконструкція Полтавського обласного клінічного

онкологічного диспансеру по вул. М. Дмитрієва, 7а в м.

Полтаві з добудовою радіологічного відділення і

лабораторії радіонуклідної діагностики

2021 559 346 133 2 -20 000 000 35

Реконструкція Полтавського обласного клінічного

онкологічного диспансеру по вул. М. Дмитрієва, 7а в м.

Полтаві з добудовою радіологічного відділення і

лабораторії радіонуклідної діагностики. Коригування

2021 559 346 133 2 20 000 000 35

"Реконструкція існуючого гаража під підземний

паркінг КУ "Полтавського обласного центру екстреної

медичної допомоги та медицини катастроф" по вул.

Миколи Дмитрієва, 6 м. Полтава" (Коригування)

2018-2021 87 076 753      94 7 000 000             100

"Термомодернізація Полтавського обласного

клінічного онкологічного диспансеру, Полтавської

обласної ради по вул. Миколи Дмитрієва, 7 А в м.

Полтава. Капітальний ремонт" (Коригування)

2018-2020 17 385 263 100 380                       100

"Капітальний ремонт приміщень приймально-

діагностичного та рентгенологічного відділень 1-го

поверху хірургічного корпусу КП "ПОКЛ ім. М.В.

Скліфосовського Полтавської обласної ради" по вул.

Шевченка, 23 в м. Полтава" Коригування

2018-2020 55 650 368      100 336                       100

1517324 7324 0443 Будівництво установ та закладів культури 7 800 336

"Реставрація Полтавської обласної філармонії по вул.

Гоголя, 10 в м. Полтава (будинок колишньої хоральної

синагоги). Коригування"

2016-2021 91 944 881      46 7 000 000             100

Реставрація Полтавського краєзнавчого музею імені

Василя Кричевського по вул. Конституції, 2 в м.

Полтаві. ІІІ черга (пусковий комплекс - вестибюль. Зал

урочистостей). Інженерне забезпечення

2014-2022 0 800 000 2

Реконструкція сільського будинку культури по вул.

Лева Вайнгорта 3 у с. Гоголево, Шишацького району,

Полтавської області під Гоголівський культурний

Центр". Коригування 

2017-2019 54 940 202      100 336                       100

1517325 7325 0443
Будівництво споруд, установ та закладів

фізичної культури і спорту
5 368 472



Код Програмної 

класифікації видатків 

та кредитування 

місцевого бюджету

Код Типової програмної 

класифікації видатків та 

кредитування місцевого 

бюджету

Код Функціональної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

бюджету

Найменування головного розпорядника коштів 

місцевого бюджету / відповідального виконавця, 

найменування бюджетної програми згідно з 

Типовою програмною класифікацією видатків та 

кредитування місцевого бюджету

Найменування об'єкта будівництва /

вид будівельних робіт, у тому числі проектні роботи

Загальна 

тривалість 

будівництва 

(рік початку і 

завершення)

Загальна вартість 

будівництва, 

гривень

Рівень 

виконання 

робіт на 

початок 

бюджетного 

періоду, %

Обсяг видатків 

бюджету розвитку, 

які спрямовуються на 

будівництво об'єкта у 

бюджетному періоді, 

гривень

Рівень 

готовності 

об'єкта на 

кінець 

бюджетного 

періоду, %

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Капітальний ремонт спортивного майданчику за 

адресою: Великобагачанський район, село Велика 

Багачка,  вулиця Шепеля  Івана

2 021 0 678 571                100

Капітальний ремонт спортивного майданчику за 

адресою: місто Полтава, проспект Першотравневий, 24
2 021 0 680 000                100

Капітальний ремонт спортивного майданчику за 

адресою: місто Лохвиця, вулиця Шкільна, 10
2 021 0 680 000                100

Капітальний ремонт спортивного майданчику за 

адресою: місто Карлівка, вулиця Промислова, 43
2 021 0 678 571                100

Капітальний ремонт спортивного майданчику за 

адресою: Кременчуцький район, село Омельник,  

вулиця Центральна, 64

2020-2021 678 468           2 678 468                100

Капітальний ремонт спортивного майданчику за 

адресою: місто Лубни, вулиця Тернівська, 21
2 021 0 678 571                100

Капітальний ремонт спортивного майданчику за 

адресою: місто Кременчук, вулиця Лейтенанта 

Покладова, 8

2020-2021 619 583           2 619 583                100

Капітальний ремонт спортивного майданчику за 

адресою: Полтавський район, село Гожули, вулиця 

Паркова, 7/1

2020-2021 674 708           2 674 708                100

Реконструкція філії Полтавської обласної дитячо-

юнацької спортивної школи інвалідів "Фізкультурно-

спортивний реабілітаційно-відновлювальний комплекс

"Колос" Полтавської обласної ради "

2 021 45 448 868      0 -7 000 000 100

Реконструкція фізкультурно-спортивного,

реабілітаційно-відновлювального комплексу "Колос"

Полтавської обласної ради з благоустроєм прилеглої

території за адресою: вул. Шевченка,1 м.Решетилівка

Полтавської області.Коригування

2 021 45 448 868      0 7 000 000 100

1517330 7330 0443
Будівництво інших об'єктів комунальної

власності
2 790 000

Будівництво центру надання послуг в м. Полтава.

Коригування
2018-2020 73 788 951 100 90 000                  100



Код Програмної 

класифікації видатків 

та кредитування 

місцевого бюджету

Код Типової програмної 

класифікації видатків та 

кредитування місцевого 

бюджету

Код Функціональної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

бюджету

Найменування головного розпорядника коштів 

місцевого бюджету / відповідального виконавця, 

найменування бюджетної програми згідно з 

Типовою програмною класифікацією видатків та 

кредитування місцевого бюджету

Найменування об'єкта будівництва /

вид будівельних робіт, у тому числі проектні роботи

Загальна 

тривалість 

будівництва 

(рік початку і 

завершення)

Загальна вартість 

будівництва, 

гривень

Рівень 

виконання 

робіт на 

початок 

бюджетного 

періоду, %

Обсяг видатків 

бюджету розвитку, 

які спрямовуються на 

будівництво об'єкта у 

бюджетному періоді, 

гривень

Рівень 

готовності 

об'єкта на 

кінець 

бюджетного 

періоду, %

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Будівництво споруди флагштоку Державного прапору

України на перехресті вулиць Небесної Сотні,

Стрітенської та Гагаріна в місті Полтава

2 021 0 2 700 000 100

1517360 7360  Виконання інвестиційних проектів 20 608 638,52

1517367 7367 0490

Виконання інвестиційних проектів в рамках

реалізації заходів, спрямованих на розвиток

системи охорони здоров'я у сільській

місцевості

6 833 048,25

Амбулаторія по вул. Першотравневій в с. Великі

Будища Гадяцького району - будівництво
2018-2020 6 092 244 100 59 744,28 100

Амбулаторія по вул. Дружби в с. Лютенька Гадяцького

району - будівництво
2018-2020 8 897 031 100 67 787,55 100

Амбулаторія по вул. Набережній в с. Дмитрівка

Дмитрівської сільської ради м. Горішні Плавні -

будівництво

2018-2020 6 092 244 100 281 605,38 100

Амбулаторія по вул. Лесі Українки в с. Почаївка

Гребінківського району - будівництво
2018-2020 8 897 031 46 80 063,01 100

Амбулаторія по вул. Польовій в с. Балясне Диканського 

району - будівництво
2018-2020 8 897 031 31 53 491,70 100

Амбулаторія по вул. Шевченка, 12 в с. Світлогірське

Кобеляцького району - будівництво 
2018-2020 6 092 244 100 66 585,69 100

Амбулаторія по вул. Гагаріна, 9 в с. Шенгури

Кобеляцького району - будівництво
2018-2020 6 092 244 52 67 562,76 100

Амбулаторія по вул. Миргородській в с. Вирішальне

Лохвицького району - будівництво
2018-2020 8 897 031 100 89 668,11 100

Амбулаторія по проспекту Миру в смт. Новооржицьке

Оржицького району - будівництво
2018-2020 6 092 244 89 62 440,52 100



Код Програмної 

класифікації видатків 

та кредитування 

місцевого бюджету

Код Типової програмної 

класифікації видатків та 

кредитування місцевого 

бюджету

Код Функціональної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

бюджету

Найменування головного розпорядника коштів 

місцевого бюджету / відповідального виконавця, 

найменування бюджетної програми згідно з 

Типовою програмною класифікацією видатків та 

кредитування місцевого бюджету

Найменування об'єкта будівництва /

вид будівельних робіт, у тому числі проектні роботи

Загальна 

тривалість 

будівництва 

(рік початку і 

завершення)

Загальна вартість 

будівництва, 

гривень

Рівень 

виконання 

робіт на 

початок 

бюджетного 

періоду, %

Обсяг видатків 

бюджету розвитку, 

які спрямовуються на 

будівництво об'єкта у 

бюджетному періоді, 

гривень

Рівень 

готовності 

об'єкта на 

кінець 

бюджетного 

періоду, %

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Амбулаторія по вул. Центральній в с. Березова Рудка

Пирятинського району - будівництво
2018-2020 6 092 244 100 183 118,19 100

Амбулаторія по вул. Героїв Майдану, 112 в с. Велика

Круча Пирятинського району - будівництво
2018-2020 6 092 244 100 81 483,95 100

Амбулаторія по вул. 40 років Перемоги в с. Божківське

Полтавського  району - будівництво
2018-2020 6 092 244 37 34 283,83 100

Амбулаторія по вул. Освітянській, 6г в селищі

Покровське Решетилвського району - будівництво
2018-2020 8 897 031 33 95 290,06 100

Амбулаторія по вул. 40-річчя Перемоги, 11 в с.

Шевченкове Решетилівського  району - будівництво
2018-2020 8 897 031 100 433 990,85 100

Амбулаторія по проволку Аптечний, 16 в с. Петрівка

Чутівського  району - будівництво
2018-2020 6 092 244 100 29 657,52 100

Амбулаторія по вул. Молодіжній в с. Засулля

Лубенського району - будівництво
2018-2020 14 137 535 63 580 183,76 100

Амбулаторія по вул. Клименка в с. Мала Перещепина

Новосанжарського району - будівництво
2018-2020 6 092 244 100 101 434,77 100

Амбулаторія по вул. Молодіжній в с. Михайлівка

Машівського району - будівництво
2018-2020 6 092 244 100 48 058,38 100

Амбулаторія по вул. Соборній, 20 в с. Петрівка

Роменська Гадяцького району - будівництво
2018-2020 6 092 244 100 47 619,10 100

Амбулаторія по вул. Б. Хмельницького в с. Кривуші

Кременчуцького району - будівництво
2018-2020 6 092 244 94 63 069,24 100

Амбулаторія по вул. Софіївській в смт. Скороходово

Чутівського району - будівництво 
2018-2020 9 609 039 100 175 651,28 100

Амбулаторія по вул. Євгена Коновальця в с.

Михайлики Шишацького району - будівництво
2018-2020 6 092 244 100 28 359,49 100



Код Програмної 

класифікації видатків 

та кредитування 

місцевого бюджету

Код Типової програмної 

класифікації видатків та 

кредитування місцевого 

бюджету

Код Функціональної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

бюджету

Найменування головного розпорядника коштів 

місцевого бюджету / відповідального виконавця, 

найменування бюджетної програми згідно з 

Типовою програмною класифікацією видатків та 

кредитування місцевого бюджету

Найменування об'єкта будівництва /

вид будівельних робіт, у тому числі проектні роботи

Загальна 

тривалість 

будівництва 

(рік початку і 

завершення)

Загальна вартість 

будівництва, 

гривень

Рівень 

виконання 

робіт на 

початок 

бюджетного 

періоду, %

Обсяг видатків 

бюджету розвитку, 

які спрямовуються на 

будівництво об'єкта у 

бюджетному періоді, 

гривень

Рівень 

готовності 

об'єкта на 

кінець 

бюджетного 

періоду, %

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Амбулаторія по вул. Перспективній в с. Розсошенці

Полтавського району - будівництво 
2018-2020 13 947 498 80 263 318,74 100

Амбулаторія по вул. Чумацький шлях в с. Пироги

Глобинського району - будівництво
2018-2020 6 092 244 100 43 269,78 100

Амбулаторія по площі Миру в с. Галущина Гребля

Новосанжарського району - будівництво
2018-2020 9 133 936 100 206 604,85 100

Амбулаторія по вул. Соборності в с. Оболонь

Семенівського району - будівництво
2018-2020 6 086 624 22 45 391,66 100

Амбулаторія первинної медичної допомоги по вул.

Станівслава Горєва в смт. Гоголеве

Великобагачанського району - будівництво

2019-2020 9 600 000 1 276 176,99 100

Амбулаторія первинної медичної допомоги по вул.

Центральній в с.Петрівці Миргородського району -

будівництво

2019-2020 8 870 000 30 368 776,36 100

Амбулаторія первинної медичної допомоги по вул.

Гагаріна в с.Селещина Машівського району -

будівництво

2019-2020 8 870 000 30 391 412,80 100

Нерозподілений залишок 8,00

Придбання телемедичного обладнання для амбулаторій

загальної практики - сімейної медицини
1 256 239,65

Придбання службового автотранспорту для медичних

працівників амбулаторій загальної практики - сімейної

медицини

250 700,00

1517368 7368 0490
Виконання інвестиційних проектів за рахунок

субвенцій з інших бюджетів
13 775 590,27

Будівництво басейну розташованого за адресою вул.

Гоголя, 175 в м. Миргород, Полтавської області.

Коригування

2020-2022 111 526 730 2 1 200 000,00 10



Код Програмної 

класифікації видатків 

та кредитування 

місцевого бюджету

Код Типової програмної 

класифікації видатків та 

кредитування місцевого 

бюджету

Код Функціональної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

бюджету

Найменування головного розпорядника коштів 

місцевого бюджету / відповідального виконавця, 

найменування бюджетної програми згідно з 

Типовою програмною класифікацією видатків та 

кредитування місцевого бюджету

Найменування об'єкта будівництва /

вид будівельних робіт, у тому числі проектні роботи

Загальна 

тривалість 

будівництва 

(рік початку і 

завершення)

Загальна вартість 

будівництва, 

гривень

Рівень 

виконання 

робіт на 

початок 

бюджетного 

періоду, %

Обсяг видатків 

бюджету розвитку, 

які спрямовуються на 

будівництво об'єкта у 

бюджетному періоді, 

гривень

Рівень 

готовності 

об'єкта на 

кінець 

бюджетного 

періоду, %

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Реконструкція спортивного залу з добудовою

побутових приміщень Демидівської ЗОШ І-ІІІ ступенів

Решетилівської районної ради село Демидівка, вулиця

Перемоги, 118 Решетилівського району Полтавської

області. Коригування.

2019-2021 19 185 227 46 564 427,00 100

Реконструкція частини головного лікувального корпусу

під відділення невідкладної (екстреної) медичної

допомоги комунального некомерційного підприємства

"Миргородська центральна районна лікарня"

Миргородської районної ради по вул. Гоголя, 172 в м.

Миргород, Полтавської області

2020-2021 48 100 706 56 8 500 000,00 100

Будівництво амбулаторії по проспекту Миру в смт

Новооржицьке Оржицького району, Полтавської

області. Коригування

2018-2021 6 136 513 99 85 000,00 100

Капітальний ремонт будівлі опорного закладу

"Шишацька спеціалізована школа ім. В.І. Вернадського

Шишацької селищної ради Полтавської області" в смт.

Шишаки Полтавської області

2020 - 2021 46 978 280 6 1 000 000 100

Капітальний ремонт будівлі опорного закладу

"Шишацька спеціалізована школа ім. В.І.Вернадського

Шишацької селищної ради Полтавської області" в смт

Шишаки Полтавської області

2020-2021 46 978 280 1 859 522,91

Реконструкція будівлі Диканського навчально-

виховного комплексу імені М.В.Гоголя

„Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів - дошкільний

навчальний заклад” Диканьської районної ради

Полтавської області по вул. Шкільній, 2а в смт

Диканька  Полтавської області

2020-2021 43 476 901 566 640,36

3700000 Департамент фінансів облдержадміністрації 13 000 000

3710000 Департамент фінансів облдержадміністрації 13 000 000

3717000 7000 Економічна діяльність 13 000 000

3717300 7300 Будівництво та регіональний розвиток 13 000 000



Код Програмної 

класифікації видатків 

та кредитування 

місцевого бюджету

Код Типової програмної 

класифікації видатків та 

кредитування місцевого 

бюджету

Код Функціональної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

бюджету

Найменування головного розпорядника коштів 

місцевого бюджету / відповідального виконавця, 

найменування бюджетної програми згідно з 

Типовою програмною класифікацією видатків та 

кредитування місцевого бюджету

Найменування об'єкта будівництва /

вид будівельних робіт, у тому числі проектні роботи

Загальна 

тривалість 

будівництва 

(рік початку і 

завершення)

Загальна вартість 

будівництва, 

гривень

Рівень 

виконання 

робіт на 

початок 

бюджетного 

періоду, %

Обсяг видатків 

бюджету розвитку, 

які спрямовуються на 

будівництво об'єкта у 

бюджетному періоді, 

гривень

Рівень 

готовності 

об'єкта на 

кінець 

бюджетного 

періоду, %

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

3717370 7370 0490
Реалізація інших заходів щодо соціально-

економічного розвитку територій
Капітальні видатки 13 000 000

× × × УСЬОГО × × 56 022 898,52 ×

Перший заступник голови обласної ради                                                    О. ЛЕМЕШКО

Кропивка



ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА 

до проєкту рішення «Про внесення змін  

до показників обласного бюджету Полтавської області на 2021 рік»  

16100000000 

(код бюджету) 

 

Розробник проєкту рішення: Департамент фінансів Полтавської обласної 

державної адміністрації. Проєкт рішення є актом індивідуальної дії. 

 

Мета: відповідно до Бюджетного кодексу України на розгляд сесії обласної 

ради виноситься питання про внесення змін до показників обласного бюджету 

на 2021 рік за рахунок залишків бюджетних коштів на початок року, 

трансфертів з державного бюджету, місцевих бюджетів області та бюджетів 

інших областей, перерозподілу бюджетних призначень між головними 

розпорядниками коштів обласного бюджету та зменшення обсягу резервного 

фонду обласного бюджету. 

 

1. Підстава розроблення проєкту акта 

 

Проєкт рішення пленарного засідання сесії обласної ради сьомого 

скликання «Про внесення змін до показників обласного бюджету Полтавської 

області на 2021 рік» 16100000000 (код бюджету) розроблено на підставі 

положень Бюджетного кодексу України. 

 

2. Обґрунтування необхідності прийняття акта 

 

Прийняття проєкту рішення пленарного засідання сесії обласної ради 

восьмого скликання «Про внесення змін до показників обласного бюджету 

Полтавської області на 2021 рік» 16100000000 (код бюджету) зумовлено 

необхідністю збільшення окремих показників обласного бюджету.  

У процесі виконання бюджету виникають випадки зміни обставин та 

умов, які неможливо спрогнозувати при його затвердженні, що призводить до 

необхідності внесення змін до показників обласного бюджету на відповідний 

рік.  

 

3. Суть проєкту акта 

 

Проєкт рішення пленарного засідання сесії обласної ради восьмого 

скликання «Про внесення змін до показників обласного бюджету Полтавської 

області на 2021 рік» 16100000000 (код бюджету) підготовлено з метою 

забезпечення належного рівня фінансування закладів соціально-культурної 

сфери, виконання інвестиційних проєктів, будівництва об’єктів обласної 

комунальної власності, утримання та розвитку автомобільних доріг та 

дорожньої інфраструктури. 

 



 2 

Джерелом покриття вказаних видатків пропонується визначити залишки 

бюджетних коштів на початок року та кошти, які додатково надійшли до 

обласного бюджету з державного бюджету, місцевих бюджетів області та 

бюджетів інших областей. 

 

4. Правові аспекти 

 

У даній сфері правового регулювання діють: 

– Бюджетний кодекс України. 

– Рішення пленарного засідання другої сесії Полтавської обласної ради 

восьмого скликання від 29 грудня 2020 року № 60 «Про обласний бюджет 

Полтавської області на 2021 рік» 16100000000 (код бюджету). 

– Рішення сесії Харківської обласної ради від 11.03.2021 №  86-VIII. 

– Постанова Кабінету Міністрів України від 26 січня 2021 р. № 47 «Деякі 

питання надання у 2021 році субвенції з державного бюджету місцевим 

бюджетам на здійснення підтримки окремих закладів та заходів у системі 

охорони здоров’я». 

– Постанова Кабінету Міністрів України від 17 березня 2021 р. № 204 «Про 

внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 25 листопада 2015 

р. № 1068». 

– Постанова Кабінету Міністрів України від 17 березня 2021 р. № 206 «Про 

внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 26 січня 2021 р.                   

№ 47». 

 

5. Фінансово-економічне обґрунтування 

 

Загальний обсяг обласного бюджету за рахунок залишків коштів обласного 

бюджету на початок року та міжбюджетних трансфертів з державного 

бюджету, місцевих бюджетів області та бюджетів інших областей збільшується 

на 422,5 млн грн. 

 

За рахунок субвенцій з державного бюджету обсяг обласного бюджету 

збільшується на 61,3 млн грн, в тому числі  по загальному фонду –                       

4,8 млн грн, спеціальному – 56,5 млн грн.  

 

На проведення реконструкції та капітального ремонту закладів 

комунальної власності області Департаменту будівництва, містобудування і 

архітектури облдержадміністрації спрямовується субвенція з державного 

бюджету місцевим бюджетам на реалізацію проєктів в рамках Надзвичайної 

кредитної програми для відновлення України, в сумі 56,5 млн грн.  

 

Для забезпечення лікування хворих на цукровий діабет інсуліном та 

нецукровий діабет десмопресином місцевим бюджетам області спрямовується 

субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на здійснення підтримки 

окремих закладів та заходів у системі охорони здоров'я  в сумі  4,7  млн грн. 



 3 

Окрім того, за рахунок перерозподілу видатків обласного бюджету по 

галузі охорони здоров’я на вищезазначену мету територіальним громадам 

спрямовуються кошти  в сумі 36,2 млн грн. 

 

На утримання закладів і установ обласного значення, реалізацію заходів 

обласних програм та формування бюджету розвитку додатково спрямовується                            

95,8 млн грн, з них за рахунок залишку коштів обласного бюджету на початок 

року – 91,8 млн грн, зменшення обсягу резервного фонду обласного                  

бюджету – 4,0 млн грн. 

 

Департамент будівництва, містобудування і архітектури 

облдержадміністрації – 24,9 млн грн: 

– будівництво, реконструкція об’єктів обласної комунальної  

власності – 22,5 млн грн; 

– здійснення заходів Програми підтримки об’єднань співвласників 

багатоквартирних будинків та житлово-будівельних кооперативів Полтавської 

області для виконання заходів з енергозбереження на 2015 – 2020 роки – 

2,2 млн грн; 

– реалізація заходів Обласної програми «Питна вода Полтавщини» на 

2011 – 2020 роки – 0,2 млн грн. 

 

Департамент з питань оборонної роботи, цивільного захисту та 

взаємодії з правоохоронними органами облдержадміністрації –  

4,0 млн грн: 

– реалізація заходів Комплексної програми щодо забезпечення 

законності, правопорядку, охорони прав, свобод і законних інтересів громадян 

та оборонної роботи на 2021-2027 роки – 3,0 млн грн; 

– здійснення заходів в рамках регіональної Програми захисту населення і 

територій від надзвичайних ситуацій та запобігання їх виникненню на  

2021-2027 роки – 1,0 млн грн. 

 

Департамент інформаційної діяльності та комунікацій з 

громадськістю облдержадміністрації – 3,9 млн грн: 

– реалізація заходів Комплексної програми комунікацій влади з 

громадськістю та розвитку  інформаційної сфери в Полтавській області  на 

2021-2023 роки – 3,5 млн грн  (в т.ч. забезпечення належних умов зберігання 

документів Державним архівом Полтавської області – 2,3 млн грн); 

– виконання Програми правової освіти населення Полтавської області на 

2021-2024 роки – 0,4 млн  грн. 

 

Департамент агропромислового розвитку облдержадміністрації –  

2,5 млн грн: 

– реалізація заходів Програми розвитку та підтримки аграрного 

комплексу Полтавщини за пріоритетними напрямками на період до 2027 року. 

 



 4 

Управління інфраструктури та цифрової трансформації 

облдержадміністрації – 1,2 млн грн: 

– реалізація заходів Програми підвищення рівня безпеки дорожнього руху 

на 2021-2024 роки – 0,9 млн  грн; 

– виконання Регіональної програми інформатизації «Цифрова 

Полтавщина» на 2021-2024 роки – 0,3 млн  грн. 

 

Управління майном Полтавської обласної ради – 1,0 млн грн: 

– забезпечення покриття заборгованості по сплаті ЄСВ у зв’язку із 

довготривалим лікарняним – 19,6 тис грн . 

– реалізація заходів обласної Програми розвитку місцевого 

самоврядування в Полтавській області на 2021-2023 роки (для забезпечення 

утримання та експлуатації адміністративних будівель (ЦНАП)) – 1,0  млн грн. 

 

Департамент фінансів облдержадміністрації – 30,9 млн грн: 

– здійснення заходів Програми розвитку місцевого самоврядування                      

у Полтавській області на 2021-2023 роки (Фонд розвитку територій області) –

13,0 млн грн;  

– реалізація заходів Програми розвитку місцевого самоврядування                      

у Полтавській області на 2021-2023 роки (проєкти-переможці обласного 

конкурсу проектів і програм розвитку територіальних громад Полтавської 

області у 2020 році) – 12,4 млн грн;  

– виконання обласної програми «Громадські бюджети Полтавщини на 

2021-2023 роки» – 3,3 млн  грн; 

– реалізація заходів в рамках обласної програми «Громадські бюджети 

Полтавщини на 2021-2023 роки» («Шкільний громадський бюджет») –               

2,2 млн грн; 

 

Департамент охорони здоров’я облдержадміністрації –                         

15,0 млн грн: 

– для комунального підприємства «Полтавська обласна клінічна лікарня 

ім. М.В. Скліфосовського Полтавської обласної ради» (придбання 

високовольтного генератора, виробів медичного призначення та технічне 

обслуговування ангіографічної системи Allura Xper FD10C Phillips с/н) –                          

4,6 млн грн; 

– для комунального підприємства «Полтавський обласний клінічний 

протитуберкульозний диспансер Полтавської обласної ради» (здійснення 

додаткових доплат медичним та іншим працівникам закладів охорони здоров’я 

у розмірі до 300 відсотків заробітної плати (посадового окладу (з 

підвищеннями) з урахуванням обов’язкових доплат, надбавок) відповідно до 

законодавства,  для проведення тестування осіб на наявність SARS-CoV-2 

залучено 2 лікарів-бактеріологів, забезпечення клініко-діагностичної 

лабораторії реагентами та ПЛР картриджами; відшкодування пільгових пенсій 

працівникам) –  2,3 млн грн; 



 5 

– для комунального підприємства «Обласна клінічна лікарня відновного 

лікування та діагностики з обласними центрами планування сім’ї та репродукції 

людини, медичної генетики Полтавської обласної ради» (придбання тотальних 

ендопротезів суглобів)  – 2,0 млн грн; 

  – оплата праці та нарахування для забезпечення доплати в розмірі 300% 

працівникам лабораторії які безпосередньо зайняті на роботах з ліквідації 

захворювання серед людей на гостру респіраторну хворобу COVID-19, 

спричинену коронавірусом SARS-CoV-2 для комунального підприємства 

«Обласний центр профілактики та боротьби з ВІЛ/СНІД Полтавської обласної 

ради» –  1,6 млн грн; 

–  забезпечення технічної підтримки програмного забезпечення 

операційних, лабораторій, централізованих баз даних та електронних карток 

пацієнтів закладів та установ охорони здоров’я обласного підпорядкування –                      

1,5 млн грн; 

– для Комунального підприємства «Полтавський обласний клінічний 

медичний кардіоваскулярний центр Полтавської обласної ради» (вироби 

медичного призначення для забезпечення надання медичної допомоги хворим з 

порушенням ритму, перенос  рентгенологічного апарату)   – 1,3 млн грн;  

–  для комунального підприємства «Полтавська обласна дитяча клінічна 

лікарня Полтавської обласної ради» (оплата праці і нарахування на заробітну 

плату, для забезпечення точного протокольного лікування дітей, особливо 

групи  новонароджених та послуг охорони корпусу підприємства, проведення 

технічного обслуговування та поточного ремонту обладнання) –1,0 млн грн; 

 – здійснення заходів із запобігання поширенню гострої 

респіраторної хвороби COVID-19,  спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2, та 

лікування пацієнтів із випадками гострої респіраторної хвороби COVID-19, 

спричиненої корона-вірусом SARS-CoV-2, та поліпшення умов перебування 

хворих на лікуванні в стаціонарі лікарні для комунального підприємства 

«Полтавська обласна клінічна інфекційна лікарня Полтавської обласної ради» 

(пільгові пенсії, оплата електроенергії та придбання виробів медичного 

призначення) – 0,7 млн грн. 

 

Департамент культури і туризму облдержадміністрації –  

5,4 млн грн: 

–  проведення культурно-митецьких заходів  – 4,0 млн грн; 

– придбання обладнання, матеріалів, костюмів і взуття, оплата послуг з 

електропостачання та оренди приміщень, здійснення поточних                

ремонтів – 1,4 млн грн. 

 

Департамент соціального захисту населення  облдержадміністрації –

1,2 млн грн: 

– здійснення заходів з пожежної безпеки в обласних закладах соціального 

захисту. 

 

 



 6 

Департамент освіти і науки облдержадміністрації – 6,8 млн грн: 

– виплата заробітної плати з нарахуваннями вихователям дошкільних 

груп Полтавського навчально-реабілітаційного центру Полтавської обласної 

ради – 2,0 млн грн; 

– придбання спортивного інвентарю та спортивного одягу двом дитячо-

юнацьким спортивним школам – 1,4 млн грн; 

– виплата соціальних стипендій учням професійно-технічних закладів 

освіти та студентам закладів фахової передвищої освіти в зв'язку з підвищенням 

їх розміру – 1,0 млн  грн; 

– придбання інвентарю та спортивних човнів для Полтавської обласної 

школи вищої спортивної майстерності – 0,6 млн грн; 

  – видатки на утримання закладів освіти (оплата праці з нарахуваннями, 

оплата енергоносіїв) – 0,3 млн грн; 

– поточний  та капітальний ремонти пожежної сигналізації, встановлення 

пожежної сигналізації – 0,6 млн грн; 

– проведення виплат переможцям та лауреатам обласного етапу конкурсу 

«Вчитель року» – 0,4 млн грн; 

– плата за оренду приміщення комунальною установою «Центр 

фінансово-статистичного аналізу та матеріально-технічного забезпечення 

освітніх закладів» та комунального закладу  «Мала академія наук учнівської 

молоді» – 0,5 млн грн; 

– придбання персонального комп'ютера Полтавському обласному центру 

фізичного здоров'я населення «Спорт для всіх» – 20,0 тис.грн. 

 

Залишки коштів субвенцій з державного бюджету місцевим бюджетам в 

сумі 65,6 млн грн спрямовуються за їх цільовим призначенням, а саме на: 

– оновлення матеріально-технічної бази обласних навчальних закладів 

Департаменту освіти і науки облдержадміністрації в сумі 45,6 млн грн; 

– реалізацію заходів, спрямованих на розвиток системи охорони здоров’я 

у сільській місцевості Департаменту будівництва, містобудування і 

архітектури облдержадміністрації в сумі 8,0 млн грн; 

– утримання та розвиток автомобільних доріг та дорожньої 

інфраструктури Департаменту будівництва, містобудування і архітектури 

облдержадміністрації в сумі 12,0 млн грн. 

 

Залишки коштів обласного бюджету станом на 01.01.2021 за рахунок 

надходжень з інших місцевих бюджетів області сумі 6,7 млн грн 

спрямовуються Департаменту будівництва, містобудування і архітектури 

облдержадміністрації із збереженням їх цільового спрямування, а саме для: 

– здійснення часткового фінансування проєкту оснащення вузлами 

комерційного обліку систем гарячого водопостачання житлових будинків 

різних форм власності у м.Полтаві для ПОКВПТГ «Полтаватеплоенерго» –  3,2 

млн грн; 



 7 

– придбання матеріалів та обладнання для реалізації робіт з тимчасового 

переключення споживачів 109 мікрорайону м. Полтави з промислової котельні 

ПАТ „ПТМЗ” на котельню ПОКВПТГ «Полтаватеплоенерго» – 0,1 млн грн; 

– фінансування розробки Схеми розвитку системи теплопостачання міста 

Полтава на 2020-2024 роки – 1,0 млн грн 

– співфінансування інвестиційних проєктів з капітального ремонту та 

реконструкції закладів соціально-культурної сфери – 2,4 млн грн. 

 

Залишок коштів від здійснення заходів в рамках проведення 

експерименту з розвитку автомобільних доріг загального користування, ділянок 

вулиць і доріг міст та інших населених пунктів, що суміщаються з 

автомобільними дорогами загального користування, в усіх областях та м. Києві, 

а також дорожньої інфраструктури у м. Києві, в сумі 4,2 млн грн 

спрямовується Департаменту будівництва, містобудування і архітектури 

облдержадміністрації на утримання та розвиток автомобільних доріг та 

дорожньої інфраструктури. 

 

Залишок коштів на початок року від здійснення місцевого запозичення в 

обсязі 150,6 млн грн спрямовується Департаменту будівництва, 

містобудування і архітектури облдержадміністрації для забезпечення 

належного рівня фінансування для реалізації проєкту капітального ремонту 

автомобільної дороги О1723375  Чорнухи–Лубни. 

 

За рахунок субвенцій з інших місцевих бюджетів області та бюджетів 

інших областей загальний обсяг обласного бюджету збільшується на                        

41,9 млн грн. 

 

Для компенсації витрат Полтавській обласній психіатричній лікарні 

ім.О.Ф.Мальцева, як міжобласного спеціалізованого закладу, за надання 

спеціалізованої медичної допомоги хворим Харківської області за рахунок 

субвенції з обласного бюджету Харківської області в сумі 3,3 млн грн 

збільшуються бюджетні призначення Департаменту охорони здоров’я 

облдержадміністрації. 

 

Субвенції з місцевих бюджетів області в сумі 38,6 млн грн 

спрямовуються Департаменту будівництва, містобудування і архітектури                        

облдержадміністрації для:  

– утримання та розвитку автомобільних доріг та дорожньої 

інфраструктури – 27,3 млн грн (Пирятинська, Шишацька, Решетилівська, 

Михайлівстка, Новогалещинська, Машівська, Мачухівська, Опішнянська, 

Білицька, Заводська, Мартинівська, Котелевська та Оржицька територіальні 

громади); 

– співфінансування інвестиційних проектів з будівництва та 

реконструкції закладів соціально-культурної сфери – 11,3 млн грн 



 8 

(Мирогородський район, Шишацька, Решетилівська, Новооржицька та 

Миргородська територіальні громади). 

 

Крім того, за поданням головних розпорядників коштів вносяться окремі 

зміни в розрізі програмної та економічної класифікації видатків, об’єктів в 

межах загального обсягу видатків на відповідну галузь. 

 

6. Прогноз впливу 

 

Прийняття проєкту рішення пленарного засідання сесії обласної ради 

восьмого скликання «Про внесення змін до показників обласного бюджету 

Полтавської області на 2021 рік» 16100000000 (код бюджету) враховує 

потреби установ і закладів бюджетної сфери та адміністративно-територіальних 

одиниць області у додаткових фінансових ресурсах. 

 

7. Позиція заінтересованих сторін 

 

Проєкт рішення рішення пленарного засідання сесії обласної ради 

восьмого скликання «Про внесення змін до показників обласного бюджету 

Полтавської області на 2021 рік» 16100000000 (код бюджету) не потребує 

проведення консультацій із заінтересованими сторонами. 

 

8. Громадське обговорення 

 

Проєкт рішення пленарного засідання сесії обласної ради восьмого 

скликання «Про внесення змін до показників обласного бюджету Полтавської 

області на 2021 рік» 16100000000 (код бюджету) оприлюднено на офіційному 

сайті Департаменту фінансів облдержадміністрації 07 квітня 2021 року. 

 

9. Позиція заінтересованих органів 

 

Проєкт рішення пленарного засідання сесії обласної ради восьмого 

скликання «Про внесення змін до показників обласного бюджету Полтавської 

області на 2021 рік» 16100000000 (код бюджету) безпосередньо не стосується 

сфери компетенції інших органів. 

 

10. Запобігання дискримінації 

 

У проєкті рішення пленарного засідання сесії обласної ради восьмого 

скликання «Про внесення змін до показників обласного бюджету Полтавської 

області на 2021 рік» 16100000000 (код бюджету) відсутні положення, які 

містять ознаки дискримінації. 

 

 

 



 9 

11. Запобігання корупції 

 

У проєкті рішення пленарного засідання сесії обласної ради восьмого 

скликання «Про внесення змін до показників обласного бюджету Полтавської 

області на 2021 рік» 16100000000 (код бюджету) відсутні правила і процедури, 

які можуть містити ризики вчинення корупційних правопорушень. 

 

12. Прогноз результатів 

 

Проєкт рішення пленарного засідання сесії обласної ради восьмого 

скликання «Про внесення змін до показників обласного бюджету Полтавської 

області на 2021 рік» 16100000000 (код бюджету) є збалансованим та сприятиме 

вирішенню найнагальніших питань регіонального значення. 

 

 

 

 

Директор Департаменту 

фінансів Полтавської обласної  

державної адміністрації П. КРОПИВКА 


